

Số: 487/KH-BVUBĐN

Đà Nẵng, ngày 27 tháng 05 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam**

Căn cứ Công văn số 3142/KH-UBND ngày 14/05/2020 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (01/06 – 30/06/2020) và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/06/2020;

Thực hiện Công văn số 1660/SYT-NVY ngày 18/05/2020 của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng về việc hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020;

Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020 với nội dung sau:

#### **I. MỤC TIÊU**

##### **1. Mục tiêu chung:**

Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội.

##### **2. Mục tiêu cụ thể:**

a. Lồng ghép tuyên truyền và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020 trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Bệnh viện, trong hoạt động của Công đoàn, Đoàn thanh niên.

b. Thực hiện việc tiếp nhận, chăm sóc y tế và thống kê, báo cáo đối với người bệnh là nạn nhân bạo lực gia đình theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số 24/2017/TT-BYT ngày 17/05/2017.

#### **II. CHỦ ĐỀ**

##### **1. Chủ đề Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (01/06 – 30/06/2020).**

“Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội”

##### **2. Chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam (28/06/2020):**

“Giữ gìn và phát huy truyền thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong gia đình”.

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Kế hoạch tổng hợp:**

- Phối hợp với các khoa, phòng trong bệnh viện tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở thực hiện hoạt động truyền thông.

- Thống kê, báo cáo về Sở Y tế.

## 2. Phòng Hành chính quản trị:

- Chuẩn bị công tác hậu cần cho hoạt động tuyên truyền.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu theo chủ đề Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (24/06 – 30/06/2020): “Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội”.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu theo chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam (28/06/2020): “Giữ gìn và phát huy truyền thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong gia đình”.

## 3. Phòng Công nghệ thông tin:

- Truyền thông, đưa tin, bài viết lên trang web chính thức của Bệnh viện về hoạt động hưởng ứng hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam năm 2020 của Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng. Yêu cầu tất cả các Khoa phòng nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc báo cáo Phòng Kế hoạch tổng hợp trình Ban Giám đốc xem xét giải quyết./.

### Nơi nhận:

- Ban GD;
- Các Khoa phòng;
- Lưu: VT, KHTH.



GIÁM ĐỐC

BS. CKII. Trần Tài Dũng